Y. ACINPODE X
DOS PORTADDRES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEUADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS
Oficio n® 35/2022
Jodo Monlevade, 14 de outubro o de 2022.
lIm2. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 5° Parcela-
agosto/2022.

Prezada Sr?

Encaminhamos a V. §% a documentacéo referente a prestacdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execucédo do Objeto — REO — Anexo |I;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V
- Declaragéo da realizagé@o da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

LU

Presidentg’da Acinpode
C

Recebido em: Qﬁ/ _,{Q/Q&L Responsavel: gi& & Q




X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAO
F undada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associa¢gdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas

i Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execucao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | Setembro/2022

i, TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
6° PARCELA - REPASSEEM 07/10/2022

N &



X ACINPODE X
ATy N TR Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
incluséo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

— Objetivosespecificos:

Manter este servico mais humanizado;

v Vv

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

74

Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

‘/‘f

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;

v

Promover a protecdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o

desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concesséao de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunibes com a diretoria e associados, prestagcdo de conta e estudo das
proposicdes dos associados; e Coordenacao Financeira.




X ACINPODE X
Ly G IR ETE Fyndada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA | DEPESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X)sim () néo QUANTIDADE
PREVISTA)

Viabilizar o pagamento \vigdiade 30  [35 (trinta e

das despesas fixas da (trinta) cinco)

sede para cumprir S€US ltendimentos  |atendimentos
objetivos na oferta de |nensais. no més de
servicos por meio da Setembro/2022

articulacédo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagao,
incluséo social, atengao
a saude, assisténcia
social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de setembro/2022, anexa.
—-—
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Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEc COM O ORIGINAL.

Data _326_/_-50_ /@_OZQJ

ssinatlra/Nome/Matricula

s,
35INCIATAN BE LORrENRCAS © MMILANACHE

it s ATENDIMENTOS ACINPO

NOME: |/, “Salln /\ga@,«ffpf/n @nk ’Pn\k\ DATA: -

RG/CPFY 06| 248 366 -0

TELEFONE & QL "B 9%

ASSUNTOC: zDe0a?7anos
Merowd® Ok Habalbo i

t1De 60 a ... anos

SITUACAQ: ( ) Pendente () Resolvido. CIDADE: { }Jo#io Monlevade ( )Regida

ASSINATURA:) A =

NOME: Mow ci © Moelin, (i DATA: 02429/09 .

RG/CPF: 008 .4 84 . 16~ Ot
TELEFONE. O 9guM LACY

ASSUNTO: : cDe0a7anos
‘ i~ De8212
Oviendonoed Uerovlar o seros. Eoiifasgagﬁis
oe CRiredo  O& Jaencod veicular PCD SOeEGL . snos
SITUACAO: ( ) Pendente__ () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: "¢

NOME: Syunclve o MwsuoMenoles ey npeolty  DATA: 65/p5]22 | <

| RG/CPF: GO
TELEFONE: O @p. £oof v (X
ASSUNTO: J i wDe0a7anos ‘

Cuvestoin ua\ QXQ E&“Cw/z ohomerks  ©DeBalanos

£ De 12 a 59 anos
o De60a... anos

SITUAGCAOQ: { ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: i
NOME: feymontle Y.eote Tplet : DATA: (#/0Y%122 |

RG/CPE: MG 16 942 1P
TELEFONE: G§-‘1¢ H& B ey,
ASSUNTO: i oDe0a7anos

d : { nDeBal2anos
Ozmml&%uoj\ e E%‘me on Wrw/f;z) o De 12 a 59 anos
| zDe603a ... anos

SITUACAQ: ( ) Pendente ()Resoivido CIDADE: () Jodo Monlevade { )Regido
ASSINATURA: ¥, ¢ Vil ,w

NOME: o Boad eln Nliee 4D DATA: 0/05/2C.
RG/CPF: ' e89 46w Olf -

TELEFONE:

ASSUNTO: G De0a7anos

6 mDe8al2anos
Qv@&muuk e E‘s‘loc'“’ et iy ©1De 12 2 59 anos
1 De 603 ... anos

SITUACAO: ( ) Pendente. ()Resolvido -, CIDADE: { ) Jodo Monievade ( )Regido
ASSINATURA:




Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :&_/JO__ &&L‘b

g #sinaturallNome/Matricula

e ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: ¥aulos diio o O e va DATA: OB jog/pe
RG/CPE: 6D ORI 36615

TELEFONE: Z 860 Do U0 /0.85 3444 T4

&JHIQCH §E LAEPERRCED 1 InitaREChY
B PN RIS O SEIRNMCA B nemmu

g

ASSUNTO: ; o'De 0 a7 anos
:{W QA tw o o De8a12anos
o De 12 a 59 anos
o De60a..anos
SITUAGAO: () Pendente () s;ésow.do Cl 405 { ) Jodo Monlevade ( )Regiao

ASSINATURA-~Us Aduesy Aas Hv (s arx
«J

| NOME: Bydiswo Woaams o Sa 0lluew o DATA: %8/ 00+
RG/CPF, o@5 ud¥ . 30¢ ~4y

TELEFONE: 9- Q( iR (9 “;
ASSUNTO: 3 o De0a7?anos

Qv-.n«ocp:ﬂ Q-Awo»‘u o De8a12anos
o Uslivmoe Lm.om_da_ duo. [ De12a59anos

nDe60a ... eanos
SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido ClDADE (_)Jodo Monlevade ( jRegizo
ASSINATURA: _gindeer codotote b ddioniceg

NOME: B, g DATA: ©8/08/04.
RG/CPF: e1{ . 52: 5 %

TELEFONE: 31 129 0‘(14 ZAF

ASSUNTO: o = De0a7anos

W e koo mm‘ho@mfm% o De8a 12 anos
o PRl DOCIOOSS Biai © ©:De 12 3 59 anos

wDeB0a.. anos
SITUACAQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: ° \"\r\,ﬁ“‘ . Q ] }e ) ! 9. ’9/‘)
N R

NOME: % 3.60d.8 Beo0on Ul ntow DATA: £9/6)6 /g5 -
RG/CPF: 5465 . S X Hag-al
TELEFONE:

ASSUNTO:! r Q)\M mDe0a7anos
W’S oDe8ail2anos
G o De 12 a2 59 anos
riDe60a... anos
SITUACAQ: { ) Pendente () Resolvido CIDARE: { ) Jodo Monlevade { JRegido
ASSINATURA: 7] o [rds [2eog YA e XAR

NOME: FeRANAVDA PiZare TrLeg DATA: V970 Yep |.
RG/CPF: JM@-11-320 Ubey /40D, I26, ik ~39
TELEFONE: D-M 31 12D

ASSUNTO: o De0a7anos
QJnAncAB WQ o De8a12anos
1 De 12 a 59 anos
o Deb03...an0s
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jlo8o Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: ~ Copude P ok, Tolos




SE20R206H0 B SORPIRACER ¥ tain 113
RES PUBLSHAVE % (VN0 00 T SO0 P EGER

Prefeitura Municipal de J
; odoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL. -

Data:

6 120 800

inatur; Nome/Mat Cula

RG/CPF:

ATENDIMENTOS ACINPODE

g -
TELEFONE: g..

ﬁgﬂi@u'ﬂ\%'

ASSUNTO:

/-{ub%e. ler‘@, -\)\'\A)v" CC/'&&(‘

oDe0a7anos
o De8al2anos
1 De 12259 anos

cDe60a.. anos

SITUACAQ: { ) Pendente () Resolvido

CIDADE: (_} Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA: Jsio Palo Vilds PLrrpsen

NOME: /il O LR e o

DATA: 12/04/9¢

RG/CPF: B ~6 Yy, 829

TELEFONE: 8852 artwf

ASSUNTO:

Tanounped o

zDeQa7anos
2 De8al2anos
o De 12 a 59 anos

QW oe |
oDed0a... anos

SITUACAO: ( ) Pendente .. ()Resohpdo

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

-

NOME: L ednohad £ &) /reon DATA: J8/q o 4
RG/CPF. 08¢ ‘il . 476 - G§ ‘
TELEFONE: 996 4945 74

ASSUNTO: 3 2 De0a7anos

RypusXio® bugodo-

nDe8al2anos
o De12a59anos
riDe60a ... anos

SITUACAQ: { ) Pend ) Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

.

ASSINATURA:

1O, is6 20 -4

‘_____NOME éﬁ&_%_\ﬂh_ﬁmga
RG/CPF:

DATA: J&J65 K2

TELEFONE: 3355 36 /AT - RICL 9630

ASSUNTO: £ k o De0a7anos
:'fﬂ'h a L tiDe 8212 anos

'MVWO oe Qre " r De 12 a 59 anos

oDe60a.. anos

SITUAGAQ: () Pendente I Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade { jRegido

ASSINATURA:

NOME ; DATA: "09/22 .

RG/CPF: i

TELEFONE:

ASSUNTO: \ 2 De0a7anos
nDeB8al2anos

WQM&QO‘D Q&‘-" C)"cww& o De 12 a 59 anos
1De 60 a ... anos

SITUACAO: () @endente () Resolvido CIDADE: { ) jodo Monlevade  )Regido

ASSINATURE@«-(»\

)



Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEk: COM O ORIGINAL.

Data :_o%_/_&_ 002

” Eassinat%a/Nome/mricula

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: MOvuc  Ueund A8 fomasd DATA: 1410912
RG/CPF: M- {3 371 264 v

TELEFONE: 3193, 9Y (2% 9

BSSORMCHD W CORPLRACED £ LAiEweathy
BA FEIMGRED U BTN . 64U SLIvED

ASSUNTC: : : oDe0a7anos
o m.m W wacgilor oaRc&mO. o De 8 al2anos
&m iz De 12 3 59 anos
oo Tung cDe60a...anos
SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regidio
ASSINATURA: " Eﬁ bkl

NOME: \Ano o &:iadﬁ 3:: S DATA:I‘HQj“z,
RG/CPF: M. 3] '
TELEFONE: 7l
ASSUNTO: ; : zDe0a7anos
Rwowcoﬁ ()RW{ ©:De 8al2anos
m De 12 a 59 anos
3 De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pepdgnte /( ) Resotvmo _CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: of- /-

1'

NOME: ¥ , ¥ : DATA:] 108 )a;-
RG/CPF: ™ 5 0D
TELEFONE:
ASSUNTO: . 9\_ r1De0a7anos
7 14!&“_,,0 o De8al2anos
lewfg o De 12 a59anos
o De6la... anos

SITUACAQ: { ) Pendente Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: L. “3 6,0 1050 Fovrewan

A

NOME: fods) ®oadi Vo Moes, ¢ [en DATA TG/UH 5
RG/CPF:" A6 .. 3 (60 . 802

TELEFONE: € Q1< - oy N »
ASSUNTO: , 1 De0a7anos

' 1 S ]m}#h o De 8a 12 anos
QreMutL\ Ck iﬁf’l@ Bls o1 De 12 a2 59 anos
oDe60a .. anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUACAQ: () Pendente

( ) Resolwdo

" NOME: q)n,f_,_\_\etgl S ? iR DATA J0I05/92]-
[ RG/CPF: QRO Yok 66 - Y gt

TELEFONE:

ASSUNTO: De0a7anos

nDe8al2anos
QM\OUDCOO \0‘2 @W@’ZQ< o De 12 a 59 anos

o De 603 ... anos

SITUACAQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( )Joéo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: @& ©
G

/S

%@.




Prefeitura Municipal de JoaoMonl
evade
CONFEi: COM O ORIGINAL.

Data:sd@_/ ZO (AL
i‘;\‘xﬁﬁfnﬂi'ga T i (Rome/Matricula

_\\

[ NOME:

Dok FEXUARANEL 8 STEIINCH 0 088 e Iuee!

, ATENDIMENTOS ACINPODE

[ NOME: . sumae eﬁdﬂ‘muaﬁ

DATA: 2\ QYLD +

RG/CPF: 002 . 02N 53 | ooy

TELEFONE:

ASSUNTO:
T e \jw e diredo sobee

MO&QWOLO( O

o De0a7anos

o De8a 12 anos
o De 12 2 59 anos
r De 60 & ... anos

SITUACAO: () Pendente ( ) Resolvido

CIDADE; { ) Jodo Monlevade { )Regido

| ASSINATURA: s\ 3

-

DATA: 91 /68/9r =

RG/CPF: |

nug a.(')
TELEFONE: 3852 R T\

84° J4p
ASSUNTO:
tmpqem“\—t o OR dndlodkor

tDe0a7anos
nDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
2 De 60 a..anos

SITUACAOQ: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: ¥ o svcer o o
jrd A

| NOME: ‘!m:& o PG
RG/CPF: /30. B2 . Q9 —0F K

DATA: 21/pg /22 .

TELEFONE:3}9H48 7% §59 9 ;

ASSUNTO: -

Rumorpees Gudimeol

oDe0a7anos

o De8al2anos
mDe 12 a59anos
~De60a...anos

SITUACAQ: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA & e oy Slie (et

ﬁ"ﬁpse,eo‘r)z'm O o antér;’m Q’b
BanhD

NOME: : S JO 55 DATA: 24/ (05 (22 4
RG/CPF: H 2% oL . 2Ly

TELEFONE:  3@5 1 054 G [ Bupso, Nonar )

ASSUNTO: ©De0a7anos

nDe8a12anos
cDe 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAQ: ( ) Pendente () ﬂgolvido

CIDADE&( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: i B B
T 9

2. £ ra

Y
| NoME: V] / S

RG/CPF:  123€., D82 916 - OF

ATA: 92/05/A

TELEFONE: 7 - T 4H 4 ¥4 &
ASSUNTO: :
()143 .51))[0001 O G¥rtn )!i)

nDe0a7anos

= De8al2anos
©1De 12 3 59 anos
cDe60a ... anos

Oveoencio |
SITUACAQ: ( ) Pendente mResolvudo

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( }Regido

ASSINATURA: /)
il ol

e\.—// L




_ACINPODE %

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEic COM O ORIGINAL.

Data JAZG./..LQ. /__m

*sinalu’la/Nome/Matrlcula

aETotierie ® COBPERACHS I N IGRACHS

o v b3 3T 0 TR ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: Uedirn. &hlde: (0 DATA: 27O ..
RG/CPF: 015 . YLl 116 - §F
TELEFONE:
ASSUNTO: $ !5& & rxDe0a7anos
Or‘amjoom@ n  Ceod VRO oDe8al2anos
0‘\0 o De 12 a 58 anos

DA OB DIV RN 5 De60a ... anos
SITUAGCAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: {7~
NOME: DATA: 4B/09 83 .

Mﬁﬁ;if Q.O.ﬁ.mﬂueg;

RG/CPF. 103 a3¢ 41 -0%

TELEFONE: 4, 2553 6339

ASSUNTO:

@"t@n*\ﬂ ODVD Sgow  a e QOQAO%QWA

mDe0a7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
o1 De60a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( jRegido

ASSINATURA: "\’*W‘ PP PR AW

NOME: /!'hl\;.m T 2 omes S DATA: 2509122
RG/CPF: 093 g3 cob 2T
TELEFONE:
ASSUNTO: ! riDeQa7anos
C\é » \ ©1De8a12anos
Aonraurrd e o o De 12 a 59 anos
/1A ciDe 60 a .. anos
SITUAGCAO: () peny%:} Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )RegiZio
ASSINATURA: i
i

[ noMmE: [awoli o Moheete (Oliusiia

DATA: Q¥09/22

RG/CPF: . MO . i O
TELEFONE: 08

ASSUNTO:

Qﬁi’f& L-('er& ‘)’/“"Uﬂ i‘c;,gzi:)cﬁL

©1D0e0a 7 anos

oDe8al2anos
1 De 12a 59 anos
o De60a ...anos

SITUACAQ: () Pendente

it

)Joﬁo Monlevade { JRegido

ASSINATURA; o=

bl

W\jd@

LY ¥ 4 Y
NOME:  Jniom .
RG/CPF: i+ @35 O +4 -1,0
TELEFONE: "
ASSUNTO: nDeQa7anos

riDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
1 De 60 a .. anos

SITUACAOQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: { ) Jodc Monlevade ( )Regidio

ASSINATURA: ©\3) oedenivalinn sodien. Beelinod.



)\
FTN

Prefeitura M:~icipal de JoaoMonl
evade
CONFEi.e= COM O ORIGINAL.

Data: _Q&_/_AO_ /_om

Z’ ésslnatur!/Nome/Matr|<,ula

ATENDIMENTOS ACINPODE

: A 0 ohoe. Voaans N DATA: @[Qﬂi—%
TELEFONE: C)_g,éﬁ B o

i ASSUNTO: " & ¢ o  De0a7anos
\ W\M M&' i aDe8al2anos

\ o De 12 a 59 anos

! r1De 60 a .. anos
SITUAGAO: { | Pendente Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade | JRegiZo f
[ ASSINATURA: {,C,g,,’mm jﬁm//f o

Pen) ; ST 1

ouE. Leline - bibua Matino DATA: 30003132 -
RG/CPF. /00 . pftu . 1dE - 12 %
TELEFONE: o,
ASSUNTO: ( 1 De0a7anos \

OVWW ; o De8a12anos

/szv\OUOVC‘/DlD dﬁ Cro - De 12 a 59 anos

s De60a..anos

[NOME._ Deyugin Q Jjﬂ.% & Dingvad0 DATA: 20/09/32.
RG/CPF ArT. G 8S -—L;Ct

TELEFONE

nDe0a?anos ‘

M \

¥ o De 12 2 59 anos
~De60a.. anos

SITUACAO: ( ] Pendente () Resplvido CIDADE-{ ) Jodo Monlevade ( )Regido

NOME: _ Ww@ Lopes DATA: 0(09/41. -
RG/CPF: 1gua o - U ’~ ot «\
TELEFONE: o 3= ol A od / 9-£508 O FY
ASSUNTO: AT = De0a7anos j
: = De8al2anos
Omﬂ‘b? Lyure ‘/\/\Uﬂ‘C}‘P& k  De 12 2 59 anos \
‘ oDe60a.. anos |

S!T UAGAO: ( ) Pendentey ()Resol\;ido e CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido
ASSINATURA: ?@@ ;lggcz wl A 1;24“%,/

Pan . FAE ; : A\
MM’TW{O DATA: 30/p9/99. -
RGICPF. au6. 03k 1112 -

PZLEFONE
ASSUNTO: i \ mDela 7 anos \
i nDe8al2anos
A/@wmgn'@ d“ Q"&W&a 5 De 12 3 59 anos |
rDef0a..anos |
"SITUAGAO: { ) B nte () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade { )Regido
[ ASSINATURA iy




X ACINPODE X
e L e e e Fundada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Viabilizar o pagamento
das despesas fixas da
sede para cumprir seus
objetivos na oferta de
servicos por meio da
articulagédo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo,
inclusdo social, atencao
a saude, assisténcia

social e acessibilidade.

-Contratacdo de uma coordenadora
(carga horaria 22 a 62 feira, 40 horas
lsemanais)

- Pagamento de encargos sociais e
trabalhistas

- Pagamento de beneficios (vale-
transporte)

- Pagamento de servicos contabeis.

- Pagamento de taxas (Laborar, INSS
Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUES990

- Pagamento de servigos contabeis

Setembro/2022|Setembro/2022

(2



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAO
LR AC T N TR BT Fundada em Julho de 1997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO

OBSERVACOES

02/09/2022

ATENDIMENTO

CENTRO DIA ACINPODE

19/09/2022

ATENDIMENTO

CENTRO DIA ACINPODE

A ow vong ;2“4.“% ;X_ug;\
F

laviane Cristina Araujo
CPF: 097.788.206-35

LPreside/ﬁe da Acinpode

Jo&o Monlevade, 24 /_ )() /2022



X ACINPODE X
ASSUCISLAG DE CODPERAGAG E (AVESRACHG
D05 PORISDORES DE DEFICIEHCIA BE JOAD MUNLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

Associagio de Cooperagdo ¢ Integragdo das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso & educagéo,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

Setembro/2022 .

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS

6° PARCELA — REPASSE EM 07/10/2022

DELCI SERGIO DO Coy 1

Comt. - CRC-MG 2355
- CPF 119.164.606-.
™Run Aperes Quarcsma, u* 44 - Clmem

~ [OI0ASI4M7 . CEP 35930916

h" Monlevede o Mines Georais



Y. ACINPODE X
ASSECISEAD BE COOPERAGAD E IRVEGWACAS
003 PORISDIRES U BEFIGIENCIS BE I Wi EVARE Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

BELCI SERGIO DO
Couro
hN-QC-MGBSSO-CPFlBJﬂ.M
' s, 5°44 - Carnsirinhes
Feme C1)3851-4947 CEP 3393001
ledo Moniovede . Mires Qerais



21/10/2022 14:22

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente
Periodo do

2220-9
54809-X ASSOCIACAO C | P DEFI

Banco do Brasil

G333211416079975009

Consultas - Extrato de conta corrente

21/10/2022 14:22:38

et Més atual
Langamentos
b alaDntbete movli?;‘ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
13/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/10/2022 0000 13105 375 Impostos 100.601 406,900 =
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/10/2022 0000 13105 375 Impostos 100.602 988,570 »
FGTS ARRECADACAOQ GRF
06/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.603 1.13849D &
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
06/10/2022 0000 0000C 855 BB CP Automatco S # 70 1.644,96 C 0.00C
07/10/2022 2220 99015  B70 Transferéncia recenicta 552.220.000.031.721 3.500;00 C4
07/10 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
07/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.701 296,000 o
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
07/10/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.204,00D 0,00C
10/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.001 157,14 D »
PORTO S COMP DE S GERAIS
10/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.002 5990D »
INTERNET SUPER
10/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.003 200,00D «
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
10/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.004 275,000 o
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/10/2022 0000 00000 355 BB CP Automatico S P 70 692,04 C 0,00C
11/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.101 250,00D =
POSTO BARROCAR LTDA
11/10/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 250,00 C 0,00C
18/10/2022 0000 13105 375 Impostos 101.801 12,320 «
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
18/10/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 12,32C =+ 000C
21/10/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 4,201,687 C
Saldo DELCI SERGIO DO COUTO 420157 C
Juros * Coamt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8 0,00
Data de Debito de Juros Rua Ayres Quaresmia, 0°44 -  Cameirinbher 311012022
i Fome (31)3851-4947 -  CEP35930-81¢ 260
L Joke Monlevade - Minas Gerais Ko i
Saldo de fundos de investimento
S.Pablico Automatico 4.212,79
B i 4
s I NS AU T S S
o OBSERVAGOES :

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1/2



iSSl]CiM;lﬂ OF COBPERACAS E INTERRAGAD
00S PBRTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

o~

Fundada em Julho de 1997

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAQ N°:02/2022
PERIODO: 01/09/2022 a 10/10/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
RS 0,00 [] DESPESAS COM
[J SALDO ANTERIOR PESSOAL (liem 3)
[0 REPASSE DA R$ 0
3 DESPESAS COM
19/08/2022 ADMINISTRACAO 30.000,00 =
SO ICA .000, MANUTENGAO (Item 4)
[0 DESPESAS COM
[ DEVOLUGOES DE R$ MATERIAL DE CONSUMO
TARIFA (ltem 8) (Item 5)
[] DESPESAS COM
O OUTRAS RS
DEVOLUGOES (Item 8) '(‘l"t’;LEg'AL PERMANETE
(] DESPESAS COM RS
06/10/2022 - | PRESTADORES DE 2.500,00
SERVICO (ltem 7)
O TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
01/10/2022 | TOTAL DE RECEITAs | RS 10/10/2022 | TOTAL DE DESPESAS R$
30.000,00 | 2.500,00
| , R$
u Y £ | 10/16/2022 | SALDO
| 27.500,00

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos deveré ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

J A 2NN B

‘402350 2 u COUIC
Otk « CROC- 5 PF 119.164.606-82
mmwr« = Cameirisives:
CEP 3593809
bmes Gam

- S PSR W+

zﬁw,@

Presidente da OSC




X ACINPODE ¥
ASSOCISLAY BE COOFERACAS E (MVEERACAD
DS POUIADARES DF DEFICIEACIA BE JUAD MUMLEVADE

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANT.DO
S PAGAMENTOS

ITEM FUNCIONARIO CARGO/

FUNGAO

MES REMUNERAGAO DATA DA
COMPETENCIA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA

1) ARAUJO COORDENADORA | Setembro/2022 R$ 1.139,49 06/10/2022 -
2) PIS R$ 12,32 06/10/2022
3) FGTS RS$ 98,57 06/10/2022 -
4) DARF RS 406,90 06/10/2022 -
5) VALE TRANSPORTE RS 296,00 1311012022
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) R$ 1.953,28 =

RGIO PO COUTO

DE L_Calcs.mﬁ . CPF 119.164. -5
Cont. .-“ Carnoirieet
CEP3$93“\0

AL

jLPres»dente’ da OSC




Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKe COM O ORIGINAL.

Data ﬁﬁ_/_&_ /._Q&HQJ

ssinatura/Nome/Matricula
v

_ACINPODE ¥

AISEULIBCRN GF CHGTIRRGAR 1 RTEERALA
BG5S PRTIRORES BE PUICEBCIR BE JHA8 MINtIRIEE

Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador Associacao de Cooperag3o ¢ integragdo dos Portadores de daficiécia de Jodo Monlevade
Fungao. Coordenadora , Data de Admiss#o: 07/06/207 CNP.J: 02,225 066/0001-05

LOCAL : AF (VPO DE

Funcionario: S P s DTV
AR e
MES: GE Y Crvbv ¢ [/ QOUS
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retormo- 4
1o Loess | o0 .| J38R L LFIQAC 20/ TN
2 | 0g 58 e jo: 58 )% o4- e O
3
¢4
5 ot ;43 i g! }2.28% 103"
8 . 1% Tk 1209% 1 Hi0%-
7
8 06: 53 .05 1300 | 1T:06-
o [pb:8% 69 Jo 68 14 12 -
10
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12 | &.:59 i-e% 12'ap | 1203 -
B 0k: 5% i oo 121 48 . i
“ lgt.on | W03 I ez | W 00"
5 106- 49 nps 12. 6% | I*. QK4 -
e NG bk 3 OY 12 81 i%: 0D -
17
¥ 18
19 €6 4% Dol | Rt ¥iof -
2 {ob: 59 11.03 RV "76 3. 0%-
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i3
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« / /
an /&u o W
ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

R

0t 7&7%}
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2]

05/09/2022 09:03 Untitled Document

Prefeitura M:ici 3
t pal de JodaoMonleva
CONFEi& COM O ORIGINAL.v %

ssingtura/Nome/Matricula

JUSTICA ELEITORAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Juizo da 150" Zona Eleitoral de JOAO MONLEVADE-MG

ATESTADO

ATESTO, para os devidos fins, que FLAVIANE CRISTINA ARAUJO, nomeado(a) para trabalhar
como COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE, da 2 gegao desta Zona Eleitoral, nas eleigbes do
corrente ano, compareceu, cumprindo determinagao do Juizo desta 1507 Zona Eleitoral,
a REUNIAO DE TREINAMENTO DE MESARIOS realizada no dia 05/09/2022, das 08:30 horas as
11:0Q_horas, no CARTORIO ELEITORAL, RUA FLORIANGPOLIS, 181, CARNEIRINHOS, JO&0O
MONLEVADE/MG, Jodo Monlevade/MG, conforme lista de presenga arquivada em cartorio.

Joac Monlevade, 05/09/2022

HORTENCIA DE CARVALHO TRINDADE

de Cartoério

i A o e ks A R T e e et et B ep e s e o8 A i AT R

Resolugio TSE n° 22.747, de 27.3.2008 - Dispensa do servigo pelo dobro dos dias prestados 2 Justi¢a Eleitoral nos eventos
relacionados a realizagdo das eleicdes.

Art. 1° Os eleitores nomeados para compor Mesas Receptoras ou Juntas Eleitorais e os recuisitados para auxiliar seus trabalhos serdo
dispensados do servico, mediante declaragio expedida pela Justi¢a Elettoral, sem prejuizo do saldrio, vencimento ou gualquer outra
vantagem. pelo dobro dos dias de convocagdo, (Ar. 98 da Lein’ 9.504, de 30.9.1997),

§ 1°O direite 30 gozo em dobro pelos dias wabalhades alcans s instinniofes pibhicas e privadas,

§ 2° A expressio dias de conyocacdo abrange quaijuer evenios que a Justiva Eleitoral repute necessirios 3 realizagdo do nleit,
inclusive as hipoteses de treinamentos e de preparagio ou montagem de locais de votaglio (Res. TSE n® 22,424, de 26 de serembro de
2006); :

§ 30 Compreendem-se como vantagens, para efeitos de aplicagdo deste artigo, todas as parcelas de natureza remuneratdria, ou BV,
que decorram da relagho de trabaihio;

§ 4° Os dias de compensagio pela prestagdo de servigo a Justiga Eleitoral ndo podem ser convertidos em retribui¢do pocunidria;

§ 59 A concessio do beneficio previsio no artige 98 da Lei n° 9.504/97 sera adequada & respectiva jornada do beneficidrio, inclusive
daqueic que labora em regime de plantao, ndo podendo ser considerados para este fim os dias ndo trabalhados em decorténeia da
escala de trabatho.

mmsan&ww?ﬂe-mu.wv.br/amli\'aymm'mm_m“;mp 74



ot
05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAOD  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28 "
01/09/2022 a 30/09/2022 = ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
903 |{INSS Folha 92,71
T 1.232,20 92,71
Valor Ligquido 1.139,49 L
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIB
6g /10 | L2 Vlow ¢ ama @VICDL’\O aA’Q,u D
DATA . ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAOD  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/09/2022 a 30/09/2022 ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
903 |INSS Folha 92,71
1.232,20 92,71
Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCR!MI NADA NESTE REC,
b /1022 AT atsbll/)o Ayou,/\
DATA ASSINATURA B0 FUNCIONARIO




21/10/2022 14:26

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G3332114160799751
21/10/2022 14:27:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.56

2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO =

CPF/CNP]: 097.788.206-35

VALOR: R$ 1.139,49 »

DEBITO EM: 06/10/2022 ~

DOCUMENTO: 100603
AUTENTICACAO SISBB: 2.3A7.336.375.505.96B

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.3.6 7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

11

&8



0 Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social ]

02.225.066/0001-05/ |ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
30/09/2022 25/10/2022 07.01.22280.6310667-9 m

(Observacbes
Valor Total do Documento
(Sicalc Contribuinte - 4723 - MG 12332 -
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 12,32 12,32
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 09/2022 Vencimento 25/16/2022
Totais 12,32 e, 00 0,00 12,32
\ SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 1/1 07/10/2022 14:25:40j
858600000004 123203852228 980701222803 63106679008 2 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
[ 858600000004 | [ 12320385222 8 | 98070122280 3 | [ 631066790032 |  CNPJ: 02.225.066/0001-05

umero: 07.01.22280.6310667-9
Pagar até: 25/10/2022

Valor: 12,32

=

S S



25
¥/

21/10/2022 14:32 Banco do Brasil
ki 3 ¢ G3332114160799751
: Emissdo de comprovantes - 3o nivel 21/10/2022 14:33:53
| Empresa
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/16/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.33.53
2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS ~

Codigo de Barras 85860000000-4 12320385222-8
98070122280-3 63106679003-2

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 18/10/2022 -
Numereo do Documento @7.01.22280.6310667-9
Valor Total 12,32«

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 101801

AUTENTICACAO SISBB: 9.6A3.CFA.62B.00E.BES

Transac&o efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.

httpsJ/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/templatel~2Fconsultas~2F869‘1.bb 11
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Empresa: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOI(05001) CNPJ/CPF: 02225066000105

Previsdo de Vencimento de Férias Emissédo: 14:31 19/09/2022

Previsdo - Vencimento de Férias até 31/12/2022 Pagina: 0001
Codigo Nome Admissdo  Vcto. Férias Conceder até Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Departamento: Todos
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 07/06/2018 06/06/2022 08/05/2023 3 Rl B TR [Fis | SRNE s TR |



Do}

I' ; E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
y GERADA EM 26/09/2022 - 14:51:37

FUNDO BE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 09/2022 « 07/10/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
98,57 0.00 -~ 98,57

aff **VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022*

[ 858200000007 985701792210 007669050803 222506600010 | AUTENTICAGAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/09/2022 - 14:51:37

FETS

FUNDO DE GASANTIA 00 TEMPO DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAQ/TIPO (8)

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

09/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

98,57

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

98,57

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**

I 858200000007 985701792210 007669050803 222506600010 I

L TN DR

AUTENTICAGAO MECANICA
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(G3332114160799751

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 21/10/2022 14:27:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.36
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF =~
Codigo de Barras 85820000000-7 98570179221-0
00766505080-3  22250660001-0

Data do pagamento 06/10/2022 =
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 09/2022 »
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/10/2022
VALOR DEPOSITO 98,57 »
Valor Total 98,57

DOCUMENTO: 100602
AUTENTICACAO SISBB: A.775.4C6.714.4F5.587

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

httpsJlautoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.67#/templatel~2Fconsultas~2F869—1 .bb



h Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[02.225.06610001 -05) ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR ]
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Setembro/2022 20/10/2022 07.16.22266.3474609-7 m
(Observacées
N° Recibo Declaragao: 50000078764996 P IR

406,90

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 92,71 92,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 246,44 246,44
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 30,80 30, 80
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
1176 CP TERCEIROS - INCRA 2,46 2,46
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
1196  CP TERCEIROS - SESC 18, 48 18, 48
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 3,69 3,69
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 12,32 12,32
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022

Totais 406,90 406, 90
& SENDA (Versdo:5.1.1) Pégina: 171 23/09/2022 13:50:15 L
85860000004 7 069003852226 930716222662 34746097217 6 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85860000004 7 06900385222 6 | [ 93071622266 2 [ 34746097217 6 ] CNPJ: 02.225.066/0001-05

Numero: 07.16.22266.3474609-7
Pagar até: 20/10/2022
Valor: 406,90
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#' G3332114160799751

L Emissdo de comprovantes - 3o nivel 21/10/2022 14:27:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.27.15
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS =

Codigo de Barras 85860000004-7 ©6900385222-6
93071622266-2 34746097217-6

Agente arrecadador: CNC 601 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/10/2022 7
Numero do Documento 07.16.22266.3474609-7
Valor Total 406,90 «

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 100601

AUTENTICACAO SISBB: D.44F .B38.FE5.673.EDA

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 11



Numero da Nota Fiscal
1822

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Série: E

% [Data Emissao:  13/09/2022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

I} [Certificagao:  ECC39-B7A06

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social: ENSCON VIACAO EIRELI =
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:

DISCRIMINACAO DO SERVICO

VALE TRANSPORTE

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do I1SS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA] R$ 296,00
ENQUA
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 13/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Isento/imune
CNAE: 4921301
Observagbes:

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 13/09/2022 as 09:02:57

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrnica. Namero: 1822
) / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor ECC39-B7A06




21/10/2022 14:26 Banco do Brasil

| e l Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(33332114160799751
21/10/2022 14:28:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.28.16
2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO EIRELI =

CPF/CNP]: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00 -
DEBITO EM: ©7/10/2022 ~

DOCUMENTO: 160701
AUTENTICACAO SISBB: 3.772.260.DF2.0BF .E1B

Transac&o efetuada com sucesso por: JD0O87710 ELIAS GONCALVES.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

m
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ms PORTADBNES DF GEFICIACIA BE JOAD MARLEVADE Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO

DISCRIM. DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$ TRANSF.

DESPESAS DO DOC. ELET.

FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA |INTERNET  |NF 000022 | 03/10/22 |59,90 10/109/22 —
i 709
PORTO SEGURO 842566
2) COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |76 10/06/22 |157,14  |10/10/22 -
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 217,04 »
- /
) /% o /:
C6ntador da O Pfesidente d;zéSC

DELCI SERGIO DO CoUTeO
Cami, - CRC-MC 23556 - CPF 119.164.606-92
Rus Apwes Quavasma, #° 44 - Carmeirbuhes
Fome 31)0851-4947 o CEP 35930016
inlis Monlovads oo Minas Genais



Provedor de Servicos:

INTERNET SUPER LTDA - ME

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagio
Modelo/Serie: 21 001

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS

35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000022709 Emissdo: 03/10/2022 »
Fone: 3138510475 CNPJ: 24.774.313/0001-65
Email/Site: contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ IE: ISENTO
Tomador dos Servigos/Destinatdrio das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

N° de Referéncia: 213527
Inscrigdo Estadual: ISENTO

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observacoes:

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Célculo ICMS ICMS Isentas e Nao Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 35,94 R$ 1,42 R$ 23,96 R$ 0,00 R$ 59,90 »
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situacdo do documento fiscal
1E30948947E8F559B151B95C015C79CD 5307 Normal

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS | VALOR TOTAL [BASE DE CALCULO IcMs | ALIQUOTA 1CMS
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 35,94  3,93999999999
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 0,00 0%




36

N Bradesco Bradesco |237.2 23795.63006 90000.028226 01000.219004 8 91340000005990
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/10/2022 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/10/2022
Ageéncia / Codigo Beneficiario Beneficiario Agéncia / Cadigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero Data do documento N° do documento Fspécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numera
09/00000282201-9 03/12/2021 213527 DM N 03/12/2021 09/00000282201-9
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 R$ 59,90
(~) Descontos / Abatimentos Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario) (~) Descontos / Abatimentos
| % 4 5% ia.
e e o e i
(%) Mora / Multa / Juros Sujeito a corte apos o vencimento. (+) Mora / Multa / Juros
Sujeito a protesto e inclusdo no SERASA.
(+) Outros acréscimos O pagamento deste boleto nao quita débitos anteriores. (+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado (=) Valor cobrado
Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO DE Rua Baeta Neves,28,
COOPERACAO E - CEP: 35930127 Industrial - Jo&o Monlevade - MG
INTEGRACAO DOS Sacador / Avalista
m | ‘ | ||| ’l | ‘ ‘ ‘ ‘ | | “ “ ‘I | | | | ‘ ‘ ‘ | | ” |’| |“ “‘ ‘ IIl “| | ||‘ ||| “ lI |u| | m i




21/10/2022 14:28 Banco do Brasil

g G3332114160799751
| s Emissédo de comprovantes - 3o nivel 21/10/2022 14:29:58
21/10/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:29:58
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000002822601000219004891340000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER »

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 101.002
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/10/2022 »
VALOR DO DOCUMENTO 59,90
VALOR COBRADO 59,90 »
NR.AUTENTICACAO 2.7A7.7D2.7B8.06E.70A

Central de Atendimento BB

4004 §OO1 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



2%

N PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

—

PORTO - - CEP . x
CNPJ 61.198.164/0001-60 Nosso Numero 109/568392630-8 Numero do Titulo 84256676
mento n 00 ente ie {+) Mora / Multa (=) Valor Cobrado
101 38/10080-3 R$ 157.14
(=) Valor Do Contrato (-) Desconto / Abatimento Autenti 08950 Mecéanica
Sacado l
. i /0001-05-, IACA! E
Apolice/Documento
0060531019154486.0000000000.005
BANCO ITAU | 341-7 |341 91.09586 39263.082933 81008.030009 5 91340000015714
de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURQOS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento Data Processamento Aceite
10/06/2022 10/06/2022 = N i
Uso do Banco ‘alor Moeda
157,14 7
Instrucoes (-} Desconto / Abatimento
ATENCAQ: NAO SERAQ ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO.
SR(A) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO -} Gusas Dettptes
APOS O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.
SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA (+) Mora / Multa
SUJEITO A REALIZACAOQ DE VISTORIA PREVIA
(+)Outros Acréscimos

A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA

APOLICE, NOS

Sacado
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D

LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD

R




21/10/2022 14:27

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(3332114160799751
21/10/2022 14:28:41

21/10/2022 - BANCO DO BRASIL -~ 14:28:42
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191095863926308293381608030009591340000015714
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO SEGURO CIA SEGUROS GERAI -
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR:

ASSOC COOPERACAO INTEG P D

CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 101.001
DATA DE VENCIMENTO 18/10/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/10/2022 »
VALOR DO DOCUMENTO 157,14
VALOR COBRADO 157,14 »
NR.AUTENTICACAO 3.237.584.5F7.644.DC5

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

n



Y_ACINPODE X

SSItIlEMb BE CODPERAGAD E IBYEBRACED
DUS PORISDORES DE DEFICIEACR DE JOAD MULEVABE

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAC DE MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DU G DEspesgi L PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR XSCTJETA%%S DOC  |no |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.
FISCAL
POSTO
1) BARROCAR LTDA | COMBUSTIVEL | NF 14.672 | 05/10/2022 | 250,00 |11/10/2022 ~
RS 250,00 -

Contador da OSC

RDELCI SERGIO DO COUTO
Comt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rus Aywes Quarcomna, B°44 - Carmsirinbes
Pomo (31038514947 o CEP 35930016
e hewlevade oo Mines Goesals

L ST

oAl Presideﬁte da OSC

S8



N°000.014.672

RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. ] NF-e 1
1 SERIE 2

[DA‘I’A DO RECEBIMENTO: IDENTIF}CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

; i ; . D A N F E ( CONTROLE DO FiSCO
M}M DOCUMENTO AUXILIAR DA
T !III|III|||||| MK
RGLongana

0- ENTRADA )
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO R
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.014.672 [ 3122 1005 0896 5500 0100 5500 2000 0146 7210 0148 1210 )
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 =" c )
001 - . onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
PR P HRRRIAE Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO: i
[VENDA COM ECF
INSCRIGAQ ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: ) PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
3621900300096 105.089.655/0001-00 131224972050185 05/10/2022 13:49:31
DESTINATARIO / REMETENTE '
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPUICPF: DATA DE EMISSAO: i
[ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 J[05/1 0/2022 ]
ENDERECO: BAIhRQDISTRITO: i CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA: "
[R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 }[05/10/2022 J
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF INSCRIGAO ESTADUAL: ’ HORA DE SAIDA:
[JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO ][ ]
FATURA '
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
[ 178744 l 250, ooI 0,001 , 250.001 12/10/2022]
CALCULO DO IMPOSTO ' ’ !
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: 'VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IP!: VALOR TOTAL DA NOTA: ;
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 L 0,00 250,00
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS I SR
RAZAO SOCIAL: Y FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: | UF: CNPJICPF:
[ 9 - SEM FRETE
ENDEREGO: MUNICIPIO: 5 UF: Imsccho ESTADUAL: ']
[oumnnms: IESPECIE: Im\au. NUMERAGAO: lpeso BRUTO: Jpsso LiQuiDo: ]

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

COD. PROD. cOD. ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS coo.nem | cst | crop | uno | auantioace | v.uniTARID V. TOTAL BC ICMS V. IcMS L. icus |
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 9,29 | 22071090 | 060 |5929| L 29,07 344 100,00 0,00 0,00 0,00
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 4,64 | 22071090 | 060 |5929| L 14,327 3,49 50,00 0,00 0,00 0,00
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 9,29 | 22071090 | 060 |5929| L 28,249 3,54 100,00 0,00 0,00 0,00

1
N : )
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES " Y reservaDo A0 Fisco
Placa: PUE9990
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 13/09/2022, NUMERO: 457451, EMITIDA EM 26/09/2022, NUMERO:
462487 EMIT

IDA EM 01/10/2022, NUMERO: 464808,

Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, RS 23.22 (9.29%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal

- Fonte: IBPT - MG 33EABO

FORMA DE PAGAMENTO:

NOTAS A PRAZO: 250,00

\ A J

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.linx.com.br




Banco tad S.A 341-7 | Recibo do Pagador Banco Itag S.A. 341 -7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade Vencimento AgbnclalCﬁdlqp do Benoﬁcnéno } Espécie Quantidade
12/10/2022 3059/34499-8 R$ 12/10/2022 3059/34499-8 R$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros/ Mulé (=) Valor Documento Nosso Numero

250,00 250,00 109/00004485-8
(=) Valor Cobrado ] Nosso r'\lﬂmero N° do Documento Pagador‘:
109/00004485-8 14672 ASSOCIACAOQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Pagador: ' Assinatura Data de Entrega
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Beneficiario

POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAQ MONLEVADE - MG

Autenticagdo Mecanica

Banco lai SA. | 341-7

34191.09008 00448.583054 93449.980007 1 91360000025000

Pocal ds Pagamenty ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU

Vencimento

ATE o VCTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 12/1 012022
Beneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario

POSTO BARROCAR LTDA CPF/CNPJ: 05.! 089 655/0001-00 3059/34499-8

Data do Documento * N° do Documcn!o Espécis' Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero i
05/10/2022 14672 | DM N 05/10/2022 109/00004485-8
N* da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade . Valor (=) Valor do Documento i
109 R$ 250,00

goes: Instrug de o i do Qualquer duvida sobre as(s boleto, contate o bsnbnﬁciarlm (-) Desconto / Abstimenlo ' b

JUROS DE MORA DE 3,00% AQ MES (R$ 0,25/ DIA)
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(-) Outras Dedugdes

(+) Juros / Multa

(+) Outros Acréscimos

(3) Valor Cobrado

Pagador: ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA

Codigo de baixa

ica - Ficha de C

8=



21/10/2022 14:30

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G3332114160799751
21/10/2022 14:31:47

21/168/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:31:48
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080044858305493449980007191360000025000
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: ©5.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA =

CNPJ: ©5.089.655/0001-00
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 101.101
DATA DE VENCIMENTO 12/10/2022
DATA DO PAGAMENTO 11/10/2022 =
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00 =
NR.AUTENTICACAO 8.225.389.76E.117.326

Central de Atendimento BB

4004 §OO1 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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Y_ACINPODE ¥
D8S PORIADONES DF DEFICIENCIA DE JOAD MASILEVADE Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET:
FISCAL
DELCI COUTO
1) CONTABILIADE SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 919 06/10/22 275,00 10/10/22
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 14018 | 03/10/22 200,00 10/10/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 475,00 -

ELCI SER@GI0 PO COU I«
s 2 sith, - CRC-MQ 23999 - CPF 119.164.606-2
wa Ayres Quarcsma, n1°44 - Camneiriin
Fome (31)3851-4947 -  CEP 35936-91¢
iode Morlsvade . . Minos Gemmis

Flnions ks ,me

Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 00t <1Q§ - 906-35

[
%5 72 il

Wésidentf/da 0sC

Contador da OSC




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 919
Série: E
Data Emisséo:  06/10/2022 -~
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E :
¢ o [Certificagao: 4CA3C-FB756
DADOS DO PRESTADOR i
Nome/Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA =~
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJICPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02,225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 09/2022 # Sim 1,00 275,0000 275,00
Valor Tributéavel: Valor nédo Tributéavel:
RS 275,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 275,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 275,00«

=

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQU|DO DA NOTAl

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:  10/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 06/10/2022 00:00:00

Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagbes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/10/2022 as 15:41:12

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 919
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 4CA3C-FB756

]



Beneficiario VW e \,‘aim' do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 1011012022 : 275,00
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CARNEIRINHOS (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
JOAO MONLEVADE - MG 35930-016

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)

Data de Emissido

(=) Valor cobrado

A partir 11/10/2022 Juros 0,22%/dia 27/09/2022
N&o conceder desconto. Coop Contr/Céd. Beneficiario
HONORARIO 09/2022. 4108/121967
Nosso Numero
8469-2
Dados do Pagador

Nome do pagador
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

Nimero do Documento

H359 09/22

Endercgo
RUA BAETA NEVES, N°28

Bairro / Distrito
INDUSTRIAL

Municipio
| JOAO MONLEVADE

MG

UF CEP

35930-127

Mensagem Pagador

_ Este recibo somente teré validade com a autenticegéo meejanm:ou_
‘acompanhado do recibo de pagamento emitido pem' Banco. F
atraves do cheque n. 3 quita

‘—— Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador

75691.41083 01012.196703 00846.920015 8 91340000027500

W
A

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB : : U/20.
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento Nosso nimero
27109/2022 H359 09/22 DM N 27/09/2022 8469-2

Usodc Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento

e - 1 RS 0,00 275,00
Instr:l.z;bes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (=) Desconto / Abatimento
A partir 11/10/2022 Juros 0,22%l/dia
Nao conceder desconto.
HONORARIO 09/2022. (-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!
Pagador (+) Outros acréscimos

ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05

RUA BAETA NEVES, N°28

INDUSTRIAL (=) Valor cobrado

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficidario Final

W ||’| |‘ \l ’l ”|||| ' IM | ml | ”|’| | ||| ‘ ” ’“' . \I" ’ III “ |||‘ ’ 'II’ ’ ml ‘l | |Im | I«I | ||“ || I| || NI’ ‘ |l |I|| || T



21/10/2022 14:29

Banco do Brasil

# G3332114160799751
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 21/10/2022 14:31:11

21/10/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:31:11

222002220 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300846920015891340000027500
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA ..
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR :

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 1e1.004
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/10/2022*
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
VALOR COBRADO 275,00~
NR.AUTENTICACAO 0.65A.C089.31F.736.DDE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.6 7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

N°: 14018 Emitida em: Competéncia: Cédigo de verificagao:
g 3 03/10/2022 as 09:58:59 » 03/10/2022 1B669419B7
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
l A'BQRAR Inscricdo Estadual: Isento
I B AL Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478
Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscricdo Municipal: Nao informado Inscricé@o estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127

Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Discriminagao do(s) Servigo(s):

CONSULTORIA - Parcela 9/12 «

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagdo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugbdes: R$ 0,00

(-) Retengoes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00 ~ (x) Aliquota: 5.0%
(=) Valor do ISS: R$ 6,00

Informagdes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 14060
Vencimento(s): 10/10/2022;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




Recibo do Pagador
Beneficiario Agéncia / Cddigo do beneficidrio | Nosso Numero meerm TRy
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. 4108/ 0034320 00785254 | ~ 10/10/2022

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
MONLEVADE/ MG - 35930-478

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO

Pagador

MONLEVADE
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

CPF/CNPJ:
Cod. baixa:

02.225.066/0001-05
00785254

Informagdes do Beneficiario

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 14060

Juros (a.d.) de 0,33% apds 10/10/2022. Multa de 2,00% apds 10/10/2022.

Num. do documento
14018

Data do documento

03/10/2022

Carteira

Aceite
1 N

75691.41083 01003.432000 07852.540017 1 91340000020000

75691.41083 01003.432000 07852.540017 1 91340000020000

Local de pagamento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB.

Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda.

CPF / CNPJ do beneficiario

Agéncia / Cadigo do beneficiario

AVENIDA GENTIL BICALHO, 380, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documenta Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero
03/10/2022 14018 DM N 03/10/2022 00785254
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor ¢o documenta
1 R$

Referente a NF: 14060

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiério):

Juros (a.d.) de 0,33% apés 10/10/2022. Multa de 2,00% apos 10/10/2022.

(~) Desconto

(~) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

Sacador / Avalista:

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAQ DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
RONBREARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Céd. baixa: 00785254

TR g

Autenticagdo mecanica / FICHA DE COMPENSAGCAO

R



21/10/2022 14:29

Emissdo de comprovantes - 3o nivel

Banco do Brasil

G3332114160799751
21/10/2022 14:30:36

21/10/2022 - BANCO DO BRASIL =-¢ 14:30:36
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200007852540017191340000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: ©7.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA #
CNPJ: ©7.325.510/0001-88

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 1e1.003
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/10/2022 =
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00 »
NR.AUTENTICACAO 6.F13.202.DB2.23D.F8A

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.67#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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Y_ACINPODE ¥
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAG MBALEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2922.

Jo&o Monlevade, QA de MAMY}_/Q de 3035‘.

Pr7$/idente da Acinpode

A%
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Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n®% 119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, Q_A_ de QM@M_ de _m

& UL

Assmatur do presidente da Acinpode

N \

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

DELCI SERGIO DO COUT®
Cout. - CRC-MG 23530 - CPF 119.164.606-82

Rua Ayres Quercema, B°44 - Camoirydses
Pome (31)3881-4947 . o CEP 33036816

jodo Menlovods SA4 Deinss Guenls




21/10/22, 13:40

about:blank

about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o0 CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME...........coss : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
GRRa : ***.164.606-™"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer debitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 21/10/2022 as 13:40:19.
Valido até: 19/01/2023. o1FT
Cadigo de Controle: 300042.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DELCI SERGIO PO COUIV
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Bue Ayses Quaresma, i°44 - Carneirhais
Pons GL0851-4947 . » CEP 35930016
hote Memicvade Do) Mines Boreis

11
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X ACINPODE X
DOS PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAG MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n° 30/2022
Jodo Monlevade, 14 de setembro de 2022.
lIm2. Sr®
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 62 Parcela-
setembro/2022.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentacédo referente a prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |l;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo I,

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragao da realizagdo da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

F“(egﬂdente da cmpode

Recebido em: _9% /40 /900)  Responsavel: M‘;—M&%



X ACINPODE X

ASSOCIAGAD BE COOPERAGAD E INTEGRAGAO
BAS PARIADARES BE DEFICIENCIA DE JOAD MOMLEVADE

Prefeitura M

icipal de JoaoMonlevade
CONFERz COM O ORIGINAL.

Data: 02? 4 1‘0 /OU;L

}' ﬁgsinaturaﬁome/MatrlEla

Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 14/09/2022 A 18/10/2022 .
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
~ 06/10/22a | DESPESAS COM
) SALDO ANTERIOR | RS 3.397.85- | 35710122 BESSOAL (o 3 R$ 1.953,28 -
REPASSE DA
DESPESAS COM
07/10/22 ADMINISTRAGAO | R$ 3.500,00 - | 10/10/22 R$ 217,04 -
A e MANUTENGAO (Item 4)
DESPESAS COM
10/10/2022 | MATERIAL DE R$ 250,00 -
CONSUMO (Item 5)
DESPESAS GOM
10110/22 PRESTADORES DE R$ 475,00 -
SERVICO (Item 7)
TOTAL DE
13/09/22 i R$ 6.897,55. | 18/10/22 TOTAL DE DESPESAS | RS 2.895.32 .
- s . z 18/10/22 SALDO R$ 4.002,23 -

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
® " Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

A/?/Mﬁ %WJO

demonstrativo e o extrato bancario.

(_ Coptider da OSC

DELCT SEROGIO PO COUT®
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
“wa Ayres Quaresma, n°44 - Cameirinhes
“oane (31)3851-4947 - CEP 35930-816
<dm Monlevade Minas Gerasis

Presnd te da OSC




X ACINPODE %
ASSOCIACAD BE COOPERBGAD ¢ INTEGRAGAD
BAS PARTADGRES DE DEFICIENGIA UE JORD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DO
CARGO! S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO
MES REMUNERAGAO DATA DA
COMPETENCIA TRANSF.
| FLAVIANE CRISTINA
) ARAUJO COORDENADORA | Setembro/2022 RS 1.139,49 06/10/2022 -
—{2) PIS RS 12,32 18/10/2022 -
3) FGTS RS 98,57 06/10/2022 -
4y DARF R$ 406,90 06/10/2022 -
5 VALE TRANSPORTE RS 296,00 07/10/2022 -
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) R$ 1.953,28 ,
A
o -~
ador da C

DELCI 8ERGIO DO Ccoure
Coat. - CRC-MG 23559 - CPF 119.164.606-82
lnAmelma,n’M - Camneirishor
Fome (31)3851-4947 . CEP 35930-91¢

l“. . i Prefeitura M: nicipai de JodoMonlevade
S Monlevade - Minas Gerais CONFEfc COM O ORIGINAL.

Data: I/ 40 _ ;300




Prefeitura Monicipal de JodoMonlevade
CONFEic COM O ORIGINAL

Data: Q} / 10 /My

g %sinatura/ar ;me/Matric%Ia

Y ACINPODE X

ASSUCIACAE BE COUBPIMRGAS I INIEGRACAS
D PORTSDORES BE DEFICIENEIS BF J0A0 MORLESARE

Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador Associacdo de Cooperagio e integragio aes Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Fungao: Coordenadora Data de issdo; 07/06/2018 CNPJ 02.225.086/0001-05
Funcionario: LOCAL : é“ A LlQl HH:
MES: W\Dcel
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Y ACINPODE
DOS PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAC MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA

A funcionaria Flaviane Cristina Aradjo n&o prestou servigos nos dias 23 e
26 de setembro devido a Resolucdo TSE n° 22.747, de 27/03/2008, conforme
ATESTADO constante na péagina 21.

E o que nos cabe justificar.

Joao Monlevade, 30 de setembro de 2022.

A8

as Gongalves
Presidente da OSC




Y. ACINPODE X
ASSBCIAGAD DE COOPERAGAD E HTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENCAO*
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
L DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET NF 000022 | 03/10/22 | 59,90 10/10/22 .
709
~ PORTO SEGURO 842566
2) COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |76 10/06/22 |157,44  |10/10/22 -
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 217,04 -
: i)
_
Contador da Acinpode Presidente da'OSC
D 1 B
g ety O Courop :
5 Prefeitura Mo nicipal de JoaoManlevade
CONFE i~ COM O ORIGINAL.
) . i Data _‘21./_1& /.QQ?_"U
1 AR o sinatura/Nome/Matricula




POSTO BARROCAR LTDA
CNPJ 95.089,655/0001-00 TE: 3621 it B
AU VILSON ALUARENGA, 1732 - JOAG 388?2033‘:’%5 -1

Fxxkx DENONSTRATIV0 DO Dﬁhﬂ HFC-g %kax
NR. NFC-e: 457451EMISSAD: 13/09/27 -
Py oy /22 - 14:38: 11

810101062 ETANGL HIDRATADD A0 g%‘?ee I Yt v Tt

Ualor total (RS) 100,00
nssouucnn OE LGOP INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JN

frauive: Envisr para matriz
MENSAL !

0 i e PO

Prefeitura M icipal de JoaoMonlevade
CONFE- COM O ORIGINAL.

Data __&_?_/_19_ /_.M!;J
% AR inaffﬁ'f_?,_ff‘,“;"_Ma'r cula

POSTO BARROCAR LTDA
CHPJ 05. 089.655/0001-00 TE: 362190030.00-96
AU WILSON ALUARENGA, 1732 - JOAO HONLEUADE/MG

xxxx DENONSTRATIVO DO DANFE NFC-I ik
NR. NFC-e: 462487EMISSAD: 26/09/22 « 1532 25
Codigo § UN V1 Unit W1 5‘}%

Qtde
810101002 ETANOL HIDRATADD AD 14,327 L 3,49

Ualor total (R$) 50,00
ASSOCIACAD DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE OEFICIENCIA JH

ggtlva‘ 02.225.066/0001-05

Placa : PUE9SS0 Kn:
lotnrim

umum 50,00
Forma: NOTAS

Frentista: BR COSTA DIAS

srei 8 quantia supra
Arquivo: Enyi®r para matriz
MENSAL

POSTO BARROCAR LTDA
X 46/0001-00 1E: 362190030.00-96
AUN';‘;L(S)BNUSIB.URRE‘GR 1732 - Jﬁﬂl) HGKLEUGDE/HG

vevs CENONSTRATIVO DO DRNFE NFl', P

M e 4a4&§nlssao 0110722 - 2056 AR g*gg
§10i0o02  ETaNeL uxomrauom29_97 T e |
oo A 100,

xgggﬁxﬁgfza'oﬁ C00P. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENGTR JH

ChL/CPF: OZ. 225.066/0001-05
1E/RG

mey
gll,:iga : PUES990 Km:
Nntovista:
Y1rTOTAL: 100,00

Foraa: MOTRS (RAIEIDA ANORADE LELIS

Rarunhecu que IE? a qusnnu suvra

frguive: Envi are matriz



Administracdc 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responséavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

\Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
\Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

‘ Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 6 Parcela - Repasse em 07/10/2022

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do projeto “Novos
OBJETO DA PARCERIA Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo, inclus&o social, atengéo a saude, assisténcia social e acessibilidade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Setembro/2022
RELATORIO

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no plano de

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem dificuldades em apresentar a prestagéo de

PARCERIA contas conforme orientagao da Comissao de Monitoramento e da Gestora de Parcerias.

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x ]satisfatorios [ ] insatisfatorios

Observou-se a correta do recurso publico pela OSC, porém a responsavel continua tendo
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS dificuldades em compor o processo de prestagdo de contas, além de apresentar erros
TECNICAS E/OU REUNIOES PERIODICAS | recorrentes ja evidenciados em prestagdes anteriores.

i) @(MW {// % \m\ (Wlor.

COMISSAO DE MONITOR&MENTO E AVAIZﬂ(AO S OR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monievade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

AVALIAGAO

0O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de setembro foi de 35 (trinta

ANALISE QUANTITATIVA .
€ cinco) pessoas.
As atividades diarias da instituigao realizadas através da articulagao de politicas
plblicas e privadas possibilitam ao publico alvo, 0 acesso & educagéo, inclusao
ANALISE QUALITATIVA social, ateng&o & salde e assisténcia social, contribuindo para uma sociedade

justa e solidéria.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO sobre documentag&o para composi¢do do processo de prestagao de contas e
também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela Secretaria

CONTROLE SQCIAL Municipal de Assisténcia Social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
B Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de Trabalho
CONGLUSOES no periodo em analise.
/ Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2022.
( C%%Y\( J
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.
. Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2022.

HOMOLOGAGAOQ DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

A responsavel continua tendo dificuldades em compor o processo de prestagdo de contas, além de apresentar erros recorrentes ja

evidenciados em prestagdes anteriores.

Bagiae, @W O S [y

Vaender Pessoa de Castro Raﬁﬁtfie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos Sant
Membro da Comisséao Membro da Comisséao Membro da Comissao Membro da Comissa

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n°® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagfes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Joéao Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Rlbolro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L A oreira Bicalho
As: or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



)\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas parcial do
Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 Municipio e a Associagéo de Cooperagéo e

Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentag&o do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugéo de objeto, relatério de

execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentag&o dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicago da Lei n® 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagéo de contas da 6° PARCELA, diante da demonstragéo da correta aplicagao

dos recursos pblicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de _GSJQ_ folhas, incluindo esta,
referente & 62 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 - ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através

da execugéo do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usuario, acesso a educacao, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia

social e acessibilidade’, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2022,

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \\

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo

MONLEVADE 35030-027 - Jo&o Monlevade - MG
ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
<) Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAOQ DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagéo de Contas
da 62 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de

Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestago da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n°® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 6 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 08/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugédo do objeto pactuado principalmente a que se refere aos

beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentagéo da prestagéo de contas.

Jogo Monlevade, € ¥ de QP20 de 2022.

— e . H?y;//ﬁc@/ .

Fabricio Pinto de Melo Lopes Angéli¢a Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 6° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 08/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

Wam ngm%gmo i (PR

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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